



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

AC ESTATE A/S
FANØVEJ 4, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. juni 2020

Søren Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	AC Estate A/S Fanøvej 4 8800 Viborg
	CVR-nr.: 32 32 69 27 Stiftet: 25. oktober 2013 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Anker Christensen, formand Søren Christensen Martin Jørgensen
Direktion	Søren Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af ejendomme, og al hermed forbundet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat på 800 tkr. er negativt påvirket af låneomlægning gennemført i regnskabsåret, og ses der bort herfra anses årets resultat før skat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Den verserende krise pga. Covid-19 har indtil nu ikke påvirket virksomhedens økonomi i nævneværdigt omfang, og forventes i øvrigt heller ikke fremadrettet at have nævneværdig påvirkning.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.576.107	8.398.092
Administrationsomkostninger.....	1	-6.435.029	-5.064.406
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		3.141.078	3.333.686
Andre driftsomkostninger.....		-16.667	0
DRIFTSRESULTAT		3.124.411	3.333.686
Finansielle omkostninger.....	2	-2.324.538	-1.307.655
RESULTAT FØR SKAT		799.873	2.026.031
Skat af årets resultat.....	3	-176.011	-445.722
ÅRETS RESULTAT		623.862	1.580.309
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		623.862	1.580.309
I ALT		623.862	1.580.309

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		127.480.322	125.291.994
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.520.094	4.872.169
Materielle anlægsaktiver.....	4	132.000.416	130.164.163
ANLÆGSAKTIVER.....		132.000.416	130.164.163
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		564	199.869
Andre tilgodehavender.....		22.533	422.629
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		148.697	208.244
Periodeafgrænsningsposter.....		1.101	15.222
Tilgodehavender.....		172.895	845.964
Likvide beholdninger.....		643	158
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		173.538	846.122
AKTIVER.....		132.173.954	131.010.285
PASSIVER			
Aktiekapital.....		3.000.000	3.000.000
Overført overskud.....		28.430.363	21.584.582
EGENKAPITAL.....	5	31.430.363	24.584.582
Hensættelse til udskudt skat.....		11.186.000	10.798.700
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		11.186.000	10.798.700
Gæld til realkreditinstitutter.....		75.478.700	68.634.847
Anden gæld.....		507.877	542.345
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	75.986.577	69.177.192
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	3.862.720	4.237.024
Gæld til pengeinstitutter.....		8.477.235	20.492.264
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		362.221	721.868
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		6.399	32.342
Anden gæld.....		811.338	966.313
Periodeafgrænsningsposter.....		51.101	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		13.571.014	26.449.811
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		89.557.591	95.627.003
PASSIVER.....		132.173.954	131.010.285
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Afledte finansielle instrumenter	9		
Koncernregnskab	10		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 1)			
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.944	15.503	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.322.594	1.292.152	
	2.324.538	1.307.655	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-211.289	-298.178	
Regulering af udskudt skat.....	387.300	743.900	
	176.011	445.722	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019.....	132.089.699	5.768.054	
Tilgang.....	4.766.707	944.748	
Afgang.....	0	-1.197.650	
Kostpris 31. december 2019.....	136.856.406	5.515.152	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	6.797.704	895.886	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-527.631	
Årets afskrivninger	2.578.380	626.803	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	9.376.084	995.058	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	127.480.322	4.520.094	
Egenkapital			5
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	3.000.000	21.584.583	24.584.583
Andre reguleringer.....		6.000.000	6.000.000
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		221.918	221.918
Forslag til resultatdisponering.....		623.862	623.862
Egenkapital 31. december 2019.....	3.000.000	28.430.363	31.430.363

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						6
	31/12 2019	Afdrag	Restgæld	31/12 2018	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	79.341.420	3.862.720	60.006.916	72.871.871	4.237.024	
Anden gæld.....	507.877	0	507.877	542.345	0	
	79.849.297	3.862.720	60.514.793	73.414.216	4.237.024	
<p>Anden gæld består af indbetalt deposita fra lejere. Oplysninger om afviklingen heraf kan ikke gives, eftersom fraflytningstidspunkter ikke kan fastsættes.</p>						
Eventualposter mv.						7
<p>Hæftelse i sambeskatningen Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AC Group A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.</p>						
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						8
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 79.341 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2019 udgør 127.480 tkr.</p>						
Afledte finansielle instrumenter						9
<p>Selskabet har tegnet én renteswap til sikring af ét variabelt forrentet lån. Renteswappen udløber den 30. december 2022. Markedsværdien af rentederivaten udgør pr. 31. december 2019 -560 tkr., og er medtaget under kortfristede gældsforpligtelser.</p>						
Koncernregnskab						10
<p>Selskabet indgår i koncernregnskabet for AC Group A/S, Fanøvej 6, 8800 Viborg, CVR-nr. 20 42 04 80.</p>						
